РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

ХОМУТОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

303620 п. Хомутово, ул. Набережная, д.3                                                                           Тел.2-19-63

РЕШЕНИЕ

    28 февраля 2022 г.                                                                                  №5/8
Об установлении тарифов на

жилищно – коммунальные услуги на 2022 год

     В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №400 «О формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», с распоряжением Правительства РФ от 30 октября 2021г. №3073-р, указом Губернатора Орловской области от 28 ноября 2014 года №468 «О внесении изменений в  указ Губернатора Орловской области, Указом № 773 от 4.12.2018 Указ Губернатора Орловской области «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Орловской области на 2019–2023 годы», Уставом поселка Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области Хомутовский поселковый Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Установить следующие тарифы на оказание жилищно – коммунальных услуг на 2022 год:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена на 1.01.2022г.

руб.
	Цена на 01.07.2022г., руб.

	1
	Вывоз жидких нечистот
	280,00 - 1м³

75,44 с 1 чел. в мес.
	291,00 - 1м³

78,46 с 1 чел. в мес.

	2
	Вывоз жидких нечистот – для организаций
	334,63 за 1м³
	348,02 за 1м³

	3
	Откачка жидких нечистот из выгребных ям от частных домов
	759,00
	789,00

	4
	Услуги бани
	66
	69

	5
	Услуги парной (2часа)
	215
	224

	6
	Услуги парной для детей (с 7 до 14 лет) (2 часа)
	107
	111

	7
	Коммерческие услуги бани (не в банные дни) за 1 час
	724
	753

	8
	Оплата за текущий ремонт и содержание жилого фонда (за 1 кв.м. жилой площади)
	7,89
	7,89

	9
	Плата за наем жилья (за 1 кв.м. жилой площади)
	0,83
	0,83

2. Утвердить нормативы:

· По вывозу жидких нечистот – 3,25 м³ в год на 1 человека.

       3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2022 года.

Председатель Хомутовского поселкового
Совета народных депутатов                                                    О.А. Ершова
Глава городского поселения Хомутово                                   Т.В. Быковская

« 28 » февраля 2022 г.

№ ______